Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco - PL
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 909/2022

Requer ao Executivo Municipal que seja
realizado estudo e possibilidade de colocação
de uma faixa elevada na Rua Iguatemi esquina
com a Rua Amapá, Bairro Santa Terezinha .

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - MDB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que seja colocado
uma faixa elevada na rua Iguatemi, próximo da esquina com a Rua Amapá, Bairro Santa
Terezinha.

O pedido justifica-se para diminuir a velocidade da grande quantidade de
veículos que transitam em alta velocidade pela rua Iguatemi, que se tornou uma rota
alternativa em deslocamento para a zona sul de nossa cidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 4 de novembro de 2021.

		2022-11-04T13:05:52-0300